
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от " / / "  2022 г.

г. Владикавказ

О переоформлении свидетельства о государственной аккредитации 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

основной общеобразовательной школы имени Созаева Ю.К. с. Урсдон
Дигорского района РСО-Алания

В соответствии с Ф едеральным законом от 29.12.2012 №  2 73-ФЭ «Об 
образовании в Российской Ф едерации», Ф едеральным законом от 11.06.2021 
№ 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Положением о государственной аккредитации 
образовательной деятельности, утвержденным постановлением 
Правительства Российской Ф едерации от 14. 01.2022 № 3 «Об утверждении 
Положения о государственной аккредитации образовательной деятельности и 
о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 
Ф едерации и отдельного положения акта Правительства Российской 
Федерации», Административным регламентом предоставления органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
осуществляющими переданные полномочия Российской Федерации в сфере 
образования, государственной услуги по государственной аккредитации 
образовательной деятельности, утвержденным приказом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 17.03.2020 № 310, и на 
основании заявления руководителя муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения .основной общеобразовательной школы 
имени Созаева Ю.К. с. Урсдон Дигорского района РСО-Алания в связи с 
изменением наименования общеобразовательной организации 
п р и к а з ы в а ю :

1. Главному специалисту -  эксперту отдела контроля и надзора в сфере 
образования Огоевой И.К.:

1.1. переоформить свидетельство о государственной аккредитации 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной 
общеобразовательной школы имени Созаева Ю.К. с. Урсдон Дигорского 
района РСО-Алания с указанием следующ их уровней образования:



Общее образование
№ Уровень образования
1. Начальное общее образование
2. Основное общее образование

1.2. выдать новое свидетельство, срок действия свидетельства: 
бессрочно;

1.3. разместить настоящий приказ в течение 3 рабочих дней со дня его 
издания на официальном сайте М инистерства образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания.

2. Свидетельство о государственной аккредитации от 06.03.2014 г. 
№  951 (серия 15 А 01 № 0000096), выданное муниципальному бюджетному 
общеобразовательному учреждению основной общ еобразовательной школе 
имени Созаева Ю.К. с. Урсдон Дигорского района РСО-Алания, признать 
утратившим силу.

3. Контроль исполнения настоящ его приказа возложить на начальника 
отдела контроля и надзора в сфере образования А.К. Кулати.

М инистр




